
Ordnungsbehördliche Verordnung 
über die Aufhebung der ordnungsbehördlichen Verordnung über das 
Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Dormagen an Sonn- oder 

Feiertagen vom 04.08.2020 
 
 
Aufgrund des § 34 Abs. 1 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden 
(Ordnungsbehördengesetz – OBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 
(GV. NRW S. 528), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 30. Juni 2020 (GV. 
NRW. S. 456, wird durch Beschluss des Rates der Stadt Dormagen vom 12.11.2020 verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt 
Dormagen an Sonn- und Feiertagen vom 04.08.2020 wird aufgehoben. 
 

§ 2 
 
Diese ordnungsbehördliche Verordnung („Aufhebungsverordnung“) tritt am Tage nach der 
öffentlichen Verkündigung in Kraft. 

 
Dormagen, den  
 
 
Lierenfeld 
Bürgermeister 


